



CÂMARA MUNICIPAL DE PALMITAL
CNPJ 77.778.660/0001-22

PROCESSO LICITATÓRIO N° 06/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 04/2025

ANEXO II - PLANILHA DE COTAÇÃO

Consulta ao PAINEL DE PREÇOS do compras.gov.br
em conformidade ao contido no § 1º, art. 23 da Lei nº 14.133 de 1 de abril de 2021.
DATA DA CONSULTA: 17/03 à 18/03/2025

LOTE 01				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Açúcar cristal 5kg	30	R\$ 19,90	R\$ 597,00
2	Biscoito doce tipo Maria 400g	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00
3	Biscoito salgado água e sal 400g	40	R\$ 6,83	R\$ 273,20
4	Café tradicional 500g	160	R\$ 30,75	R\$ 4.920,00
5	Chá mate caixa com 25 sachês	140	R\$ 6,03	R\$ 844,20
6	Filtro de papel (coador) nº 103	30	R\$ 4,95	R\$ 148,50
7	Leite UHT integral caixa de 1 litro	432	R\$ 5,70	R\$ 2.462,40
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 9.485,30

LOTE 02				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
8	Água mineral natural com gás 500ml	720	R\$ 2,06	R\$ 1.483,20
9	Água mineral natural sem gás 500ml	2400	R\$ 1,59	R\$ 3.816,00
10	Água mineral natural sem gás copo 200 ml	576	R\$ 0,91	R\$ 524,16
11	Copo descartável 50ml c/100 unidades	50	R\$ 4,29	R\$ 214,50
12	Copo descartável 180ml c/100 unidades	80	R\$ 5,72	R\$ 457,60
13	Guardanapo de papel branco, folha dupla	30	R\$ 2,14	R\$ 64,20
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 6.559,66

LOTE 03				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
14	Água sanitária 2 litros	12	R\$ 7,30	R\$ 87,60
15	Alcool etílico para limpeza geral	10	R\$ 6,12	R\$ 61,20
16	Aromatizador de ambiente aerossol	15	R\$ 17,73	R\$ 265,95
17	Desinfetante para desinfecção de banheiros	100	R\$ 11,49	R\$ 1.149,00
18	Detergente para lavagem de louças	30	R\$ 2,81	R\$ 84,30
19	Esponja de aço para limpeza geral	10	R\$ 3,20	R\$ 32,00
20	Esponja para limpeza de louça dupla face	15	R\$ 1,78	R\$ 26,70
21	Inseticida de uso doméstico, aerossol	10	R\$ 17,73	R\$ 177,30
22	Limpador perfumado de uso geral 1 litro	80	R\$ 14,43	R\$ 1.154,40
23	Pano de chão para limpeza, microfibra	10	R\$ 15,10	R\$ 151,00
24	Pano de prato, 100% algodão branco	12	R\$ 15,95	R\$ 191,40
25	Papel higiênico branco, picotado, folha dupla	100	R\$ 14,45	R\$ 1.445,00
26	Papel toalha interfolhado com 2 dobras	15	R\$ 15,90	R\$ 238,50
27	Removedor de sujeira pesada	24	R\$ 37,11	R\$ 890,64
28	Sabão em barra glicerinado, neutro	6	R\$ 9,95	R\$ 59,70
29	Sabão em pó lava roupas	20	R\$ 14,24	R\$ 284,80
30	Sabonete líquido, embalagem de 5 litros	4	R\$ 35,66	R\$ 142,64
31	Saco Plástico Lixo Capacidade: 15 L, Cor Preta	2	R\$ 19,71	R\$ 39,42
32	Saco Plástico Lixo Capacidade: 30 L, Cor Preta	2	R\$ 19,34	R\$ 38,68
33	Saco Plástico Lixo Capacidade: 50 L, Cor Preta	1	R\$ 17,48	R\$ 17,48
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 6.537,71

Indianara de Andrade
Agente de Contratação
Matrícula 2000005